

bilirkişi olarak çalıştı. Kurvaziyer turistlerini Gönen'deki termal tesislerle buluşturan Yuvalı, ülkede termal turizmle ilgili yönetmelik ve uygulama boşluklarının giderilmesinde ve termal yatırımların önünün açılmasında da etkin rol üstlendi.

Yuvalı'nın dâhil olduğu çok sayıda projeden bir diğeri de İstanbul'da yer alan ve metruk halde olan bazı yalıların restore edilerek konaklama tesisine dönüştürülmesi oldu. Yuvalı ve arkadaşlarının yaptığı bu çalışmalar unutulmaya yüz tutmuş eski İstanbul mahallelerinin canlanmasına ve turizme kazandırılmasına ön ayak oldu. Bunlardan bir diğeri olan tarihi teyyare evleri, geçirdiği restorasyon sonrası dönemin İstanbul'unda en prestijli otellerden biri olan Ramada Otel'i'ne dönüştürüldü (1987).

Turizm çalışmaları dışında çok yönlü kişiliğine uygun olarak farklı mecralarda da hizmet veren Yuvalı, 1986-1990 yılları arasında Galatasaray Spor Kulübü yönetim kurulunda atletizm şubesinden sorumlu yönetici olarak görev yaptı ve takımın dört yıl üst üste şampiyonluğuna katkı sağladı. Aynı dönem, İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi bünyesinde yer alan İşletme İktisadi Enstitüsü'nde Turizm ve Otel İşletmeciliği ile Tur Operatörlüğü programlarının kuruluşunda yer alan Yuvalı, programın kapatıldığı 2007 yılına kadar, ders programlarının düzenlenmesi, öğretim elamanı kadrolarının oluşturulması gibi işlerin yanı sıra pek çok dersin verilmesini bizzat yüklenerek turizm akademisinde de bilfiil yer aldı.

Yuvalı'nın turizm dışı faaliyetlerinden bir diğeri ise, 1996-2000 yılları arasında üstlendiği ve bu dönemde, bürokratik problemler nedeniyle özellikle ihracat hususunda sorunlar yaşayan su ürünleri sektörüne yeni düzenlemelerle katkı sağladığı Su Ürünleri Vakfı başkanlığı oldu. Son olarak büyük bir turizm şirketinde danışmanlık görevi üstlenen Yuvalı, 2012 yılında Ankara'da yaşadığı kalp rahatsızlığı sonucu aramızdan ayrıldı.

Ayrıca bkz.: 1618 Sayılı Seyahat Acentaları ve Seyahat Acentaları Birliği Kanunu; Türkiye Seyahat Acentaları Birliği.

Yararlanılan kaynaklar: Can, M. ile 29.06.2019 tarihli görüşme. (Görüşen: S. Kırova); Çatan, Ç. ile 15.06.2019 tarihli görüşme. (Görüşen: S. Kırova); Ilgaz, Ö. N. ile 13.06.2019 tarihli görüşme. (Görüşen: S. Kırova); Yuvalı, U. ile 24.06.2019 tarihli görüşme. (Görüşen: S. Kırova); Yücel, B. ile 13.06.2019 tarihli görüşme. (Görüşen: S. Kırova)

Selim KIROVA

2019



Yücel, Bahattin

(1949 -)

Turizm Bakanı, TÜRSAB Başkanı.

Nazilli'de dünyaya geldi (1949). Yücel, Sümerbank'ta çalışan anne ve babasının işi nedeniyle Anadolu'nun pek çok şehrinde yaşadı ve üniversiteye kadar olan eğitimlerini de bu şehirlerde tamamladı. Yücel 1950-1955 yılları arasındaki ilk çocukluk dönemlerini Malatya'da geçirdi, ilkokulu İstanbul'da Kartaltepe İlkokulu'nda tamamladı (1960). 1960 yılında Konya-Ereğli'ye yerleşen aile ardından 1964 yılında Kayseri'ye taşındı ve Yücel lise eğitimini Kayseri Lisesi'nde tamamladı. Yücel 1966 yılında İstanbul Üniversitesi, Hukuk Fakültesi'ni kazandı. Ancak 1968 yılında Hukuk eğitime ara vererek Almanya'ya gitti. Almanya deneyimi öncesi tekrar sınava girdi ve İstanbul Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü'nü kazandı ve bu bölümden mezun oldu.

1971 yılında Kayhan Turizm ile turizm sektörüne adım atan Yücel, 1972 yılında düşünce suçu nedeniyle tutuklandı, iki yıl cezaevinde kaldı ve cezaevi sonrası yeniden turizm sektörüne döndü. 1975-1982 yılları arasında Esin Turizm, 1982-2002 yılları arası Ekin Turizm'de turizmciliğe devam etti. 1979 yılında

Türkiye Seyahat Acentaları Birliği'ne (TÜRSAB) giren Yücel TÜRSAB'da iki dönem genel sekreterlik, üç dönem başkanlık görevini yürüttü. 1991-1999 yılları arasında milletvekili ve 1996-1997 yılları arasında Turizm Bakanı olarak görev yaptı. Siyaseti bıraktıktan (1999) sonra Ekin Turizm'de iş hayatına devam etti ve 2003 yılında ticareti de bıraktı. Yücel bu tarihten sonra turizme katkısını Turizm Araştırmaları Derneği'yle, turizmin bir sektör haline gelişini kendi yaşamı ve deneyimleriyle aktardığı kitabıyla, turizm medyasındaki köşe yazıları ile ve üniversitelerde turizm, tarih ve politika alanında dersler vererek sürdürmüştür ve sürdürmeye devam etmektedir.

Bahattin Yücel, otomobil kiralama sektörünün bugünkü noktaya ulaşmasında öncülük etti, pek çok turizmci yetiştirdi. Küçük uçakla gününbirlik havayolu taşımacılığı yapan Türkiye'deki ilk turizmcidir. TÜRSAB'ı kurumsallaştıran ve bir meslek örgütü olarak kabul edilmesini sağlayan turizmcilerden biridir. Kendi kuşağının çok önemseydiği bir hedefi gerçekleştirdi ve ilk kez onun Bakanlık döneminde Yunanistan turist varışlarında geçildi. Kumarhanelerin yarattığı haksız rekabet ve toplumsal sorunları ortadan kaldırmak için mücadele etti ve Yücel'in Bakanlık döneminde kumarhaneler kapatıldı. Koleradan, Kıbrıs Barış Harekati'na, petrol krizinden darbelere, Körfez Krizi'nden kaza-



Bahattin Yücel.